АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУЛГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2017 г.                         № 34                       04 октября 2017 г.

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 28 сентября 2017 года  № 918-р и в связи с 85 годовщиной со дня образования гражданской обороны:
[bookmark: _GoBack]	1. Провести с 4 октября по 4 ноября 2017 года в сельском поселении Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан месячник гражданской обороны.
	2. Утвердить разработанный «План проведения месячника гражданской обороны в сельском поселении Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в период с  4 октября по 4 ноября 2017 года» (далее – План, прилагается).
3. Разослать в срок до 04 октября 2017 года утвержденный План руководителям объектов экономики, организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан;
	4. Рекомендовать руководителям объектов экономики, организаций и учреждений:
	 организовать подготовку и проведение мероприятий месячника гражданской обороны;
во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне с 4 по 6 октября 2017 года;
	представить в адрес администрация сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  в срок не позднее 30 октября 2017 года отчетные материалы о проведении месячника гражданской защиты.
	4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на специалиста 1 категории, начальника Штаба ГО Администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан Андриянову Н.В..

Глава сельского поселения                                                 А.Н. Мельников
УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
__________________________ А.Н. Мельников
«___» ____________ 2017 года

П Л А Н
проведения месячника гражданской обороны в сельском поселении  Булгаковский сельсовет
муниципальном районе Уфимский район
 Республики Башкортостан в период с 4 октября по 4 ноября 2017 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Участие в проведении Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций»
	4-6 октября
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район, организации, учреждения

	2.
	Разработка и утверждение постановления и  плана проведения месячника гражданской обороны на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	до  4 октября
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район

	3.
	Организация проведения месячника гражданской обороны на территории сельского поселения, в организациях, обеспечивающих жизнедеятельность населения.

	в течение
 месяца
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	4.
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно-консультационных пунктах сельских поселений, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показа учебных фильмов и др.
	в течение
месячника
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район

	5.
	Проведение тренировок с приемными эвакуационными пунктами сельского поселения
	в течение
месячника
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район

	6.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуациях в местах массового  пребывания людей
	в течение
месячника
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район

	7.
	Организация проверок организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, и объектов гражданской обороны
	в течение
месячника
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район

	8.
	Организация освежения, контроля качества приобретаемых средств индивидуальной (медицинской) защиты и проверки приборов радиационной химической разведки и дозиметрического контроля на объектах экономики. Проверка условий и правильности хранения, проведение занятий по использованию СИЗ (МСИЗ) на объектах экономики и в организациях
	в течение
месячника
	Руководители организаций
 и учреждений
(по согласованию)

	9.
	Представление видео-, фото-, аудио- и печатных материалов по проведению месячника гражданской обороны на объектах экономики и организациях в Администрацию СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район Республики Башкортостан
	до 30 октября
	Администрация СП Булгаковский сельсовет  МР Уфимский  район

Заместитель главы администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет
 муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 			       		    	      Е.В. Морозова